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Ayuntamiento OFICINA DE

Municipal
y de Bani LIBRE ACCESOA LA
UNIDOS Y COMPROMETIDOS INFORMACION (OAlM)
CON NUESTRO PUEBLO.

RNC- 415-00012-4

Bani, provincia Peravia,
13 de febrero, del 2019.

Al :  Sefior
Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.

Asunto :  Solicitud de Informacion.

Anexo : Solicitud d/f., 13/02/2019.

Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle la solicitud de informacién
hecha por la joven Micarly Reyes, en su calidad de estudiantes de término, donde nos
solicita el nombre del departamento recaudador de los impuestos, y que otras funciones
realiza, para su conocimiento y fines de lugar.

Sin mas nada que tratar, le saluda,

Atentamente,

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANI.GOB.DO

TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
s B e a3 i o o e sop oy s v L L)
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Ayuntamiento

4 de Bani LIBRE ACCESOA LA
UNIDOS Y COMPROMETIDOS INFORMACION (OAIM)
CON NUESTRO PUEBLO.

RNC- 415-00012-4

Bani, provincia Peravia,
13 de febrero, del 2019.

Al : Sefior
Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.
Asunto : Solicitud de Informacidn.
Anexo . Solicitud anexa d/f., 13/02/2019.
Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle la solicitud de
informacién hecha por el Sefior Francis Montilla Arias, donde nos solicita el mapa de

Salinas de Puerto Hermoso, solicitud anexa para su conocimiento y fines de lugar.

Sin mas nada que tratar, le saluda,

Atentamente,

Enc! Oficina de Libre \\
Acceso a la Informacidn. ‘\\

e

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANI.GOB.DO
TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
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Ayuntamiento
Municipal OFICINA DE

de Bani LIBREACCESO A LA
UNIDOS Y COMPROMETIDOS INFORMACION (OAIM)
CON NUESTRO PUEBLO.

RNC- 415-00012-4

Bani, provincia Peravia,
14 de febrero, del 2019.

Al . Sefior
Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.
Asunto : Solicitud de Informacién.
Anexo :  Solicitud anexa d/f., 13/02/2019.

Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle la solicitud de informacién
hecha por el Sefior Ing. Ismael Antonio Diaz Bdez, solicitud anexa para su conocimiento y
fines de lugar.

Sin mds nada que tratar, le saluda,

Atentamente,

icina de Libre
Acceso a la Informacidn.

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANIL.GOB.DO

TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
v R e e e T e e e e e e e e




Ap

13 de Febrero del 2019
Bani, Prov. Peravia, Rep. Dom.

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BANIL, PROVINCIA PERAVIA.

AL: DISTINGUIDO ARQUITECTO SR. ENRIQUE PEGUERO (KIKE)
Director de Planeamiento Urbano del Ayuntamiento Municipal de Bani.

VIA: DEPTO. DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACION
ASUNTO: SOLICITUD DE DOCUMENTOS

SOLICITANTE:  ING.ISMAEL ANTONIO DIAZ BAEZ

SU DESPACHO.-

Distinguido Arquitecto:

Quien suscribe el ING. ISMAEL ANTONIO DIAZ BAEZ, Dominicano, mayor de
edad, Ocupaciéon Ingeniero Civil, Arquitecto y Agrimensor, portador de la cedula de
identidad y electoral No. 003-0018557-6, domiciliado y residente en la calle Uladislao
Guerrero, en la casa marcada con el numero 07, del Municipio de Bani, Provincia
Peravia, Republica Dominicana, por medio de la presente tengo a bien solicitarle la

informacion correspondiente:

Solicitud de certificacion que debera establecer si este Ayuntamiento Municipal
de Bani, recibié en fecha 21 de Julio del 1998, una comunicacion emitida por la
inmobiliaria BHD, con relacién a la urbanizacién Maria Del Carmen, ubicada
frente a la avenida Fabio F. Herrera esquina Estado de Israel, posee un drea

\BRE
OFICINA D Griacon

ACCES O A‘

comercial comprendida por Cuatro (04) solares, ademas drea exclusiva de
parqueo para satisfacer la demanda de las futuras edificaciones, asi como la
ubicacion de esta area (Ver Anexo 1)




)

2) Solicitud de copia del certificado de titulo identificado con la matricula No.
0500014727, parcela No. 38-B-1-C, propiedad del sefior Juan Carlos Cuevas el
cual adquirié de la sefiora Deysi Maribel Rodriguez Casillo, asi como copia de la
autorizacion que este ayuntamiento municipal de Bani, expidiera al sefior Juan
Carlos Cuevas para la construccion de una verja perimetral en un drea comercial
comprendida por Cuatro (04) solares, ademas area exclusiva de parqueo para
satisfacer la demanda de las futuras edificaciones.

3) Solicitud de certificacion que debera establecer si la sefiora Deysi Maribel
Rodriguez Casillo es la persona que este ayuntamiento Municipal de Bani,
otorgo en fecha 26 de Octubre del 2018, el permiso para construir una verja
perimetral en la parcela 0500014727, documento este que el sefior Juan Carlos
Cuevas utilizo de manera inapropiada para la contraccion de la verja perimetral
sin estar debidamente autorizada para ello. (Ver Anexo 2)

4) Expedir una copia de la Autorizacién que este Ayuntamiento Municipal de Bani,
otorgara a sefior Juan Carlos Cuevas, para la realizacion de la construccion que
este actualmente construye en los terrenos pertenecientes a la parcela No.
38-B-1-C, que era propiedad de la sefiora Deysi Maribel Rodriguez Castillo (Ver
Anexo 3)

En espera de su pronta correspondencia, y en uso de su buen entendimiento, se despide
muy atentamente,

A
ING. lsm%m BAEZ
Colindante a o-solicitante



INMOBILIARIA
BHD, SA.

Bani, Prov. Peravia
21 de Julio 1998

Sefnres :
Ayuntamiento del Municipio de Bani
Ciuvdad

Atencidon: Sindico y Fegidores

Disiinguidos Sefiores:

Por este medic hacemos constar que la wrbanizacion
"MARIA DEL. CARMEN®, ubicade frente a [a avenide Fabio F.
Herrera posee area comercial, compuesta por cuastro (4)
solares; Ademfs, arec exclusiva de pargquec para satisfacer

demanda de las futurcs edificaciones.

En documenio anexo mostramos la ubicacion de las areas
antes mencionada.

Los documentos originales cgnstan en archive de ese
honorable Ayuntemienio., asi como en las Instituciones de
servicios: C.D.E., INAPA, Obras Pablicas y Liga Municipal
Dominicana, quienes dieron su eprobacidn antes del inicio
de :s5ta urbanizacidn.

La prcsen.te 'in;’omcion se expide a soiicitud del

seiior Rafael Melo quien es adquiriente de uno de los
solares del area comercial. :

#v_Lope de VagaNo. 35, Esg. Miax Hersiquez Uredia
Tels.: S62-1551 / SE2-2548 « Antdo. Postall 22344 » Santo Docrango, R D. = AL N C._ - 105093548
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. Direccién Regional de Mensuras Catastrales ' I 02424873
Departamento Este

ASUNTO > Aviso Para Realizar los Trabajos Deslinde.

P. No. 38-B-1, del D. C. No. 08, Del Munidplo de Bani,
Provinda Peravia

REFERENCIA

EXPEDIENTE No. : 6642018006913

Por Medio de la Presente: Hacemos de Publico Conocimiento que el dia 22/Febrero/2018
2 las 3:00 P. M. Daremos Inicio a los Trabajos de Deslinde de la Parcela de Referencia,
propiedad del Sr. Juan Carlos Cuevas.

Estos Trabajos Fueron Autorizado por la Directién Regional de Mensuras Catastrales
Departamento Este, Mediante autorizacion de fecha 09 de Febrero del afic 2018.

Seraa Ejecutados por la AGRIM. MAIUNG NATHA!.I HERNANDEZ DE CAYETANO,
domm:cana Mavor de edad, casada, Codia Ho 35387, portadora de la cedula No. 001-
1615932-8, con domicilio profesional abierto en Ia Calle A, Esquina Hipélito Herrera, No.

202, Mata Hambre, La Feria, Distrito Nacional, Tel.: 809-534-6692, Cel. 849-654-0614. ~ . =

La Presente Notificacién se Realiza en Virtud de lo Establecido en los Articulos N 5. 75‘. <l /‘
160 y 161 del Reglamento General de Mensuras &tas;rales yla Iey 108-05, del uegstm Lo £

inmobiliario. ARt

Atentamente,
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6642018006913
mvenmo _JUAN CARLOS CUEVAS
Nhal Hersz De CapeianoCodia: 35387
1/ 809-534-6632
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f‘,}ﬁ‘,{}t?ﬂ,e“m OFICINA DE

deBant LIBRE ACCESO A LA
UNIDOS Y COMPROMETIDOS I N Fo RMACION (OAI M)
CON NUESTRO PUEBLO.

RNC-415-00012-4
Bani, provincia Peravia,
18 de febrero, del 2019.

Al :  Seior
Nelson C. Landestoy, )
Alcalde Municipal.

Asunto : Solicitud de Informacién.
Anexo : Solicitud anexa d/f., 18/02/2019.
Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle de informacion

hecha por la Sefiora Licda. Amada Herrera, en calidad de abogs
informe de medicién en la calle Padre Roson # 41 en esta ciudad, para su conocimiento y
fines de lugar.

Sin mas nada que tratar, le saluda,

Atentamente,

Acceso a la Informacion.

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANI.GOB.DO
TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
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= Ayuntamiento
& Municipal
de Bani

UNIDOS Y COMPROMETIDOS
CON NUESTRO PUEBLO.

RNC-415-00012-4

Al . Sefior

OFICINA DE
LIBRE ACCESO A LA
INFORMACION (OAIM)

Bani, provincia Peravia,
21 de febrero, del 2019.

Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.

Asunto :  Solicitud de Informacian.

Anexo . Solicitud anexa d/f., 21/02/2019.

Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle la solicitud de
informacién hecha por el Sefior Cesar Espinosa Acosta, en su calidad de contribuyente
solicita la Resolucion 09/2017, solicitud anexa para su conocimiento y fines de lugar.

Sin mas nada que tratar, le saluda,

Atentamente,

Enc.
Acceso a la Informacién.

OFICINA DE LIBF
O ALAINF

INF

ACCES ?

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANI.GOB.DO

TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
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ORDENANZA No0.09/2017

CONSIDERANDO: Que es facultad del Ayuntamiento disponer de lo necesario para
que el servicio de limpieza de toda la ciudad sea efectivo y permanente, para que las
acciones de barrido, recoleccion y disposicion final de los desechos contribuya no
solamente al ornato, sino también a la salud de los habitantes de la ciudad.

CONSIDERANDO: Que en la actualidad los costos operativos para |a realizacion de la
gestion integral de los residuos han aumentado debido al incremento en los insumos
basicos como, combustible, repuestos, mantenimiento, personal, entre otras, lo que
pone en peligro la sostenibilidad del servicio. .

CONSIDERANDO: Que el ayuntamiento debe sustentarse a través del cobro por la
prestacion de los servicios municipales, mediante tarifas que estén acorde con la
realidad actual de costos, a los fines de mantener la sostenibilidad de estos y la
gestion municipal.

CONSIDERANDO: Que las tarifas establecidas para el cobro del servicio de aseo
urbano se encuentran desfasadas con relacion a los costos asumidos por el cabildo en
la recoleccion y disposicién final de los desechos solidos.

VISTA: La Constitucion de la Republica Dominicana, en su articulo 200, Sobre

/ Arbitrios Municipales.

VISTA: La Ley 176-07 del Distrito Nacional y los Municipios. Principalmente el
Capitulo 11l sobre Arbitrios Municipales en sus articulos 274, 276, 278, 279, 282 y 283,

VISTA: El oficio No. 034/2011 d/f, 14/11/11 suscrito por el Alcalde Municipal, mediante
el cual remite al Concejo Edilicio del Ayuntamiento de Bani la propuesta de
. modificacion y de nuevos arbitrios, aprobada por este Concejo en el acta No. 015/2011
\f r1 u , de la Sesidn Ordinaria celebrada el dia martes 20 de diciembre del 2

VIS_:ITA: La guia de servicios municipales del Ayuntamiento de Bani de fecha enero
~* 2012,

Sigue...

C/ Sanchez, esq. Mella, Bani, Provincia Peravia, Tel.: 809- -346-4300 / 4301
E-mail: ayuntamientobani@gmail.com



Ayunitamiento %mmﬁaé’ de Bawt

SECRETARIA MUNICIPAL

EL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BANI,
EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: ESTABLECER, como al efecto se ESTABLECE, una
actualizacion a las tarifas establecidas y vigentes.

ARTICULO SEGUNDO: Se establece que en lo adelante las tarifas por concepto de
recoleccion de desechos solidos para los usuarios residenciales, se regiran por una
clasificacién tomando en consideracion los siguientes criterios:

1. Nivel socio econémico del sector, barrio, ensanche, urbanizacion, o reparto
donde se localiza el domicilio.

2. Tipo y dimension del solar donde esta construido el domicilio.

ARTICULO TERCERO: Establecer como al efecto se establecen las tarifas como
pago mensual por el servicio de recoleccion de desechos solidos para los usuarios
residenciales, agrupados segun el siguiente criterio:

ESTRUCTURA TARIFARIA PARA EL COBRO DE ASEO RESIDENCIAL
CLASIFICACION ZONAS TARIFA
SOCIO-ECONOMICO :
RESIDENCIAL R-1 :
s P, RD$80.00
SOCIO-ECONOMICO
; RESIDENCIAL R-2 i RD$150.00
ASEO URBANO
RESIDENCIAL R-3 e ey RD$250.00
MEDIO ALTO :
Y ‘;: 7 RESIDENCIAL R-4 ZONA ALTA RD$300.00
) : RESIDENCIALR-5 ESPECIAL RD$301 Hasta RD$1,000
Sigue......

C/ Sanchez, esq. Mella, Bani, Provincia Peravia, Tel.: 809-346-4300 / 4301
E-mail: ayuntam:entobam@gmall com



Ayuatamicoto %«M de ?m

SECRETARIA MUNLICIPAL

ARTICULO CUARTO: Que la tarifa especial, se establece para aquellas unidades
residenciales que posean caracteristicas por encima del promedio establecido en los
criterios mencionados en el articulo tercero (03). El Departamento de Gestion
Tributaria sera el responsable de la asignacion de las tarifas a cada uno de los
usuarios, atendiendo a la clasificacion mostrada en el articulo tercero (03).

ARTICULO QUINTO: Se establece que en lo adelante las tarifas para los usuarios No
Residenciales se regiran por una clasificacion de Once (11) tipos y Cinco (05)
Categorias:

A. Tipologia del comercio, es decir, actividad comercial desarrollada en el
inmueble que recibe la prestacion del servicio.

B. Categoria del comercio, es decir area en Mt* del solar donde se realiza la
7

ARTICULO SEXTO: Se establecen, las siguientes tarifas como pago mensual por el
servicio de recoleccion de desechos para los usuarios No Residenciales, segun la
clasificacion descrita a continuacion. -

ARTICULO SEPTIMO: Que los establecimientos comerciales, industriales e
instituciones que se clasifiquen como especiales o aquellas gue produzcan desechos
especiales, medicos o peligrosos, le seran asignadas tarifas directamente por la
administracion conforme a las caracteristicas de cada establecimiento, a través de una
evaluacion conjunta realizada entre los Departamentos de Aseo Urbano, Medio
Ambiente y el Departamento de Gestion Tributaria.

ARTICULO OCTAVO: Las tarifas establecidas en la presente ordenanza podran ser
ajustadas anualmente tomando en consideracion el Indice de Precios al Consumidor
(IPC) establecido por el Banco Central de la Republica Dominicana.

: ; -ijRTICULO NOVENO: Esta Ordenanza, deja sin efecto cualquier otra que sobre el
partlcular se haya emitido.

Sigue...

Cl Sanchez, esq. Mella, Bani, Provincia Peravia, Tél.: 809-346-4300 / 4301
E-mail: ayuntamientobani@gmail.com
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SECRETARIA MUNICIPAL

AL TR R NSRS o1 Loy S e VR e M 5

DADA, en la Sala Capitular del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Bani,
Provincia Peravia, Republica Dominicana, a los 30 dias del mes de noviembre del afo
2017, afios 253 de nuestra Fundacion, 173 de la Independencia y 154 de la
Restauracion.

Lic. Santa Rosalia Araujo A., SR.WILSON ML. GUE
Presidente del Ayuntamiento Secretario Munigj

C/ Sanchez, esq. Mella, Bani, Provincia Peravia, Tél.: 809-346-4300 / 4301
E-mail: ayuntamientobani@gmail.com
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UNIDOS Y COMPROMETIDOS
CON NUESTRO PUEBLO.

RNC- 415-00012-4

Bani, Provincia Peravia
26 de febrero de 2019

Oficio No. 25/2019

ALA : Sefiora
Angela Pol,
Encargada Oficina de libre
Acceso a la Informacion Publica

ASUNTO/ANEXO : Ordenanza 09/2017

1.-Muy cortésmente, le remito ordenanza
n0.09/2019, d /f., 30/11/17, para los fines correspondientes.

Muy atentamente,

WILSON ML. GUER : GO
Secretario : ;

& C e -i//»
.\:p 7 \‘)DZL/‘
“

NS

——

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.BANI.GOB.DO .
TEL.: 809-346-4300 EXT.: 223
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CON NUESTRO PUEBLO.
RNC- 415-00012-4

Bani, provincia Peravia,
12 de febrero, del 2019.

Al :  Seiior
Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.

Asunto :  Solicitud de Informacion.

Anexo :  Solicitud d/f., 12/02/2019.

Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle la solicitud de informacién
hecha por los jovenes Yacqueylis Baez, Josué Diaz y Micarly Reyes, en su calidad de
estudiantes de término, donde nos solicitan en qué fecha cdmo y cuando el ayuntamiento
paga los tributos municipales del mercado municipal a DGII., para su conocimiento y fines
de lugar.

Sin mas nada que tratar, le saluda,

OFICINA DE 115
ACCESOALA !NFE‘RM}:EIGN

Acceso a la Informacié

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANIL.GOB.DO

TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
e e s e A W e st 2L S )
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UNIDOS Y COMPROMETIDOS INFORMACION (OAIM)

CON NUESTRO PUEBLO.
RNC- 415-00012-4

Bani, provincia Peravia,
25 de febrero, del 2019.

Al :  Seiior
Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.

Asunto :  Solicitud de Informacidn.

Anexo : Solicitud anexa d/f., 22/02/2019.

Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle la solicitud de
informacién hecha por los estudiantes Marubeny Mejia, Héctor Viriato B. y Cinthia Brioso
Sanchez, donde nos solicitan los estados Financieros de la Empresa Salinas de Puerto
Hermoso para el periodo 2016-2017, para completar datos el monografico en el area de
Lic. en Contabilidad, para su conocimiento y fines de lugar.

Sin mas nada que tratar, le saluda,

Atentamente, p w10 big,

n e
Enc. Offcina de Libre \
Acceso a la Informacién.

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANI.GOB.DO
TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
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- UNIVERSIDAD

\J UFHEC

FEDERICO HENRIQUEZ Y CARVAJAL

Bani, Provincia Peravia, R.D.
22 del mes de febrero del afio 2019

Licdo. Juan Carlos Pérez
Gerente Financiero del Ayuntamiento Municipal de Bani

Distinguido Sefior:

Luego de un cordial saludo, por este medio nos dirigimos a usted con la finalidad de
solicitarle interponer sus buenos y valiosos oficios, para que se les permita realizar una
investigacion y asi poder completar datos de su monografia en el area de Licenciatura en el
Area de Contabilidad, a los Estudiantes:

Br. Marubeny Mejia Martinez BA-14-30271
Br. Héctor Viarato Barias BA-14-30378
Br. Cinthia Chavely Brioso Sanchez BA-15-10141

Con el tema: “Administracion de los Costos en la Salinas de Puerto Hermoso (Mina de
Sal), en el periodo 2016-2017.

LZA:JO DOMINGO: [809-531-1000] Av. Isabel Aguiar # 100, Herrera, S.D.O.; Rep. Dom.
HBII:S]A [809-550-56491 Km. 2 1/2 Carretera Romana - San Pedro, Plaza Universitaria del Rey; Rep. Dom
: [809-522-7536] Km. 1 Carretera Sanchez Bani, Urbanizacién Laurel, Escondido; Rep.Dom. ‘

MOCA: [809-578-3454] (/Independencia #14; Rep.Dom.
www.ufhec.edu.do
[ ———
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4 de Bani LIBRE ACCESO A LA

UNIDOS Y COMPROMETIDOS INFORMACION (OAIM)
CON NUESTRO PUEBLO.

RNC- 415-00012-4

Bani, provincia Peravia,
20 de febrero, del 2019.

Al :  Seiior
Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.

Asunto : Solicitud de Informacién.

Anexo :  Solicitud anexa d/f., 20/02/2019.

Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle la solicitud de
informacion hecha por Vanessa Luna, asistente administrativa de Publicidad Express S.R.L.,

donde nos solicita informacién de las patronales y otras festividades de Bani, para su
conocimiento y fines de lugar.

Sin mds nada que tratar, le saluda,

Atentamente,

flcma de lere
Acceso a la Informacioén.

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANILGOB.DO
TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289




Solicitud informacién patronales/festividades de Bani

Oficina Sto mié., 20 feb. 16:58 (hace
Dgo. <santodomingo@publicidadexpres 18 horas)
s.com.do>

para mi

Buenas tardes Angela Port.,

Tal como conversamos via telefdnica, desde Publicidad Express (empresa que cuenta con
vallitas publicitarias dentro de su localidad) estamos interesados en motivar la colocacion de
las campanas de nuestros clientes dentro de su municipio.

Para ello, hemos pensado en fomentar las patronales de su comunidad o aquella festividad
que ustedes consideren mas importante y/o representativa y que a su vez sea la que
congregue un mayor nimero de personas.

Para lograr esto, pedimos de su colaboracion, a fin de recibir algunos datos relevantes
respecto de esa festividad que entiendan podemos promocionar entre nuestros clientes. La
informacién que necesitariamos seria la siguiente:

1. Tipo de evento: Patronales/ carnavales/ evento anual...

2. Fecha del evento (cuando inicia)

3. Duracién del periodo de fiesta (cantidad de dias durante los que se desarrolla)

4. Una o dos fotos (las mds recientes) que reflejen parte del evento/festejo y sirvan
para motivar a nuestros compradores.

5. Encaso de tenerlo, estadistica de la cantidad de gente que congrega este evento
durante el tiempo que dura y si recibe gente de otras zonas (en caso de saber el dato,
indicar las zonas de donde viene mas gente).

Con esta base de datos, entendemos que podemos motivar a muchos de los productos que se
anuncian a través de nuestros diferentes tipos de elementos publicitarios y en caso de que no
se decidan a alquilar, al menos estaremos sirviendo de vehiculo para dar a conocer ese evento
tan importante para su comunidad.

Gracias de antemano por su respuesta.

Se despide.

Saludos,

Vanessa Luna
Asistente Administrativa

Publicidad Express S.R.L.

Movil: (829) 470-9969
Ofic: (809) 567-0202 / (809) 540-2694

Calle Manuel Maria Valverde casi Esq. Av. Sarasota
(entre la Revista Mercado y el Banco Lopez de Haro),
No. 4 , Ens. La Julia, D.N., REP. DOM.
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UNIDOS Y COMPROMETIDOS INFORMACION (OAIM)
CON NUESTRO PUEBLO.

RNC- 415-00012-4

Bani, provincia Peravia,
25 de febrero, del 2019.

Al . Seior
Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.

Asunto : Solicitud de Informacion.

Anexo . Solicitud anexa d/f., 22/02/2019.

Cortésmente, me dirijo a usted para presentarle la solicitud de
informacién hecha por la Lic. Karol Alejo, donde nos solicita los requisitos, procesos y
costos para la obtencion de una certificacion de No Objecién de Uso de Suelo, para su
conocimiento y fines de lugar.

Sin mas nada que tratar, le saluda,

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANI.GOB.DO
TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
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Solicitud de requisitos de Certificacion de No
‘Objecion de Uso de Suelo

Karol 22 feb. 2019 16:36 (hace 3 dias)

Alejo <kalejo@coiscoulaw.com>
para mi, mherrera, Milvio

Buenas tardes senora Pol,

Esperando que se encuentre bien, conforme a lo conversado en la mafnana de hoy
solicitamos muy amablemente nos oriente sobre los requisitos, procesos y costos
para la obtencién de una Certificacién de No Objecion de Uso de Suelo.

En espera de su respuesta,
Saludos cordiales,

Licda. Karol Alejo

Abogada Junior- Depto. Corporativo
Coiscou & Asociados

Av. Bolivar 230, Torre Las Mariposas
5to Piso, Sector La Julia

Santo Domingo, Distrito Nacional
Repiiblica Dominicana, Cod. Postal 10109
T. 809334-6565

F. 809334-1718

E-mail: kalejo@coiscoulaw.com
http:/ /coiscoulaw.com
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RNC- 415-00012-4

Bani, provincia Peravia,
28 de febrero, del 2019.

Al : Seifior
Nelson C. Landestoy,
Alcalde Municipal.

Asunto :  Solicitud de Informacién.

Anexo . Solicitud anexa d/f., 28/02/2019.

informacién hecha por el municipe Sr. Franklin Tejeda, nos solicita cual es la fecha para

rescindir el contrato entre este Ayuntamiento y la Empresa GSM., para su conocimiento y
fines de lugar.

Sin mas nada que tratar, le saluda,

Atentamente,

/Lt
}/Enc Offcma de Libre
Acceso a la Informacién.

EMAIL.: INFO@BANI.GOB.DO - WEB.: WWW.ALCALDIABANI.GOB.DO
TEL.: 809-346-4300 EXT.: 289
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